ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е
07.05.2013

№ 1-п/ГО
Об утверждении

Плана гражданской обороны

МО п.Усть-Ижора

Во исполнение ст.3, 130-133 Конституции Российской Федерации Устава МО п.Усть-Ижора:
1. Назначить отчет Главы муниципального образования перед населением внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора за 2012 год на 18 июня 2013 года в 18.00 по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д.48, 2-й этаж.

2. Настоящее Постановление обнародовать и выставить на официальном сайте МО п.Усть-Ижора не позднее 06 июня 2013 года.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

     А.М. Поречный
С постановлением ознакомлена:

     Е.А. Кострова

ПЛАН

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА
План гражданской обороны
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

           Муниципальное образование поселка Усть-Ижора Санкт-Петербурга (переименовано во Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора, далее МО п.Усть-Ижора) было создано на основании Конституции Российской Федерации (ст. 3, 130-133), Федерального Закона от 28.08.1995 года № 154 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законов Санкт-Петербурга от 23.06.1997 года № 11-35 «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге» и от 31.12.1996 года № 186-96 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга» в 1997 году.

           Основным документом, регламентирующим деятельность органов местного самоуправления МО п.Усть-Ижора, является Устав МО п.Усть-Ижора. утвержденный 15.11.2011 (с дополнениями).

          Органами местного самоуправления являются:

1) Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора – представительный орган МО п.Усть-Ижора (сокращенное наименование – МС МО п.Усть-Ижора), наделен правами юридического лица;

2) Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета;

3) Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора – исполнительно-распорядительный орган МО п.Усть-Ижора (сокращенное наименование – Местная Администрация МО п.Усть-Ижора), наделен правами юридического лица;

4) контрольный орган МО п.Усть-Ижора.
Органы местного самоуправления МО п.Усть-Ижора в соответствии с Уставом Мо п.Усть-Ижора наделены полномочиями по решению 48 вопросов местного значения; утверждают и реализуют долгосрочные целевые программы, ведомственные целевые программы в соответствии с бюджетным кодексом; разрабатывают и утверждают проекты местного бюджета; обеспечивают исполнение бюджета; осуществляют организацию выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования; осуществляют отдельные государственные полномочия по опеке и попечительству, по составлению протоколов об административных правонарушениях; выступают заказчиком по муниципальному заказу на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и т.п.
1. При доведении до организации, прекращающей производственную деятельность в военное время, решения соответствующего органа исполнительной власти, органа местного самоуправления о прекращении производственной деятельности организаций, расположенных на территориях, отнесенных к группам по гражданской обороне, в связи с нарастанием угрозы агрессии против Российской Федерации, объявлением состояния войны, фактическим началом военных действий или введением Президентом Российской Федерации военного положения на территории Российской Федерации или в отдельных ее местностях, а также решения о начале проведения частичной или общей эвакуации:
к Ч + 1 час 30 минут организуется сбор руководящего состава организации в здании органов местного самоуправления МО п.Усть-Ижора по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219, доводится сложившаяся обстановка и осуществляется постановка задач на выполнение мероприятий, связанных с прекращением производственной деятельности в военное время;
к Ч + 2 часа по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219,  разворачивается пункт выдачи средств индивидуальной защиты и организуется выдача средств индивидуальной защиты работникам организации;

к Ч + 3 часа 00 минут работники организации направляются к месту жительства для организации выполнения мероприятий гражданской обороны по плану гражданской обороны и защиты населения соответствующего субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

2. При оповещении по сигналу гражданской обороны «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге дежурный (ответственный) в организации:

- немедленно доводит информацию о воздушной тревоге до работников организации по мобильной связи;
- организует отключение систем тепло-, электро-, газо- и водоснабжения.

Работники организации немедленно укрываются в  подвальном помещении по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219.

Время, отводимое для укрытия работников, составляет не более  15мин.

3. При оповещении по сигналу гражданской обороны «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о химической тревоге дежурный (ответственный) в организации:

- немедленно доводит информацию о химической тревоге до работников организации по мобильной связи.
Работники организации немедленно укрываются в подвальном помещении или на верхних этажах (при химических отравляющих веществах – хлор) здания расположенному по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219.

При их отсутствии для экстренного укрытия работников при опасности поражения аварийно химически опасными веществами используется подвальное помещении МО п.Усть-Ижора, расположенное по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219, обеспечивающие безопасное пребывание в них 15 человек без подачи воздуха в течение 3-х часов (указываются какие помещения и порядок их использования для защиты от АХОВ).
Время, отводимое для укрытия работников организации до 30  минут (зависит от времени подхода зараженного облака от источника АХОВ).

4. При оповещении по сигналу гражданской обороны «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о радиационной опасности дежурный (ответственный) в организации:

 - немедленно доводит информацию до работников организации по мобильной связи.
При радиационной опасности работники организации немедленно укрываются в подвальном помещении по адресу: Санкт-Петербург, п.Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, дом 219, обеспечивающих ослабление мощности дозы излучения в несколько раз.

Время, отводимое для укрытия работников, составляет не более 30 минут (зависит от расчетных показателей возможной обстановки).
Приложения:

1. Схема оповещения граждан МО п.Усть-Ижора и обмена информацией, в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
2. Основные показатели МО п.Усть-Ижора по состоянию на 1 января 2013 года.
3. Основные показатели МО п.Усть-Ижора по состоянию на 1 января 2013 года.

4. Расчет обеспечения и порядок выдачи средств индивидуальной защиты работникам МО п.Усть-Ижора по состоянию на 01.01.2013.

Приложение 1

Плану гражданской обороны

МО п.Усть-Ижора

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

граждан МО п.Усть-Ижора и обмена информацией,

в случае возникновения чрезвычайной ситуации

	Поступление информации и передача

	Муниципальный Совет МО п.Усть-Ижора (т. 462-4153) и/или дежурный на вахте

(т.462-4772)

	Управление МЧС Колпинского района Санкт-Петербурга

(т.461-4056)

	Дежурный Администрации Колпинского района Санкт-Петербурга

(т.576-9600)

	Радиотрансляционный узел Колпинского района (телефонограмма,

т/ф 461-5435,

т.373-00-60)

	Глава муниципального образования Поречный А.М., т.462-4153, м.т.+79112133375

	Депутаты МС:

Гаврилов Н.П.     +79112925778

Ершова Н.А.        +79095901435

Кудряшова С.Ю. +79118106854

Литвинов А.Г.     +79119020729

Мазалевская Н.В.+79500089802

Сиркунен И.С.     +79219778073

Суннэ А.С.           +79213048832

	Церковь А. Невского в Усть-Ижоре

(звон колокольный  «набат»)

464-3861,

+79213106794

	Глава местной администрации Кострова Е.А.,

т.462-4153,

м.т.+79119131809

	Уполномоченный на решение задач в области ГО Маслова Л.В., т.462-4153,

м.т.+79112568842

	Ответственный за пожарную безопасность Комиссарова И.А., т.462-4153, м.т.+79643754091

	Сотрудники МА:

т.462-4153, 462-4481, 462-3396

Афанасьева Е.Н. +79217525465

Белова Ю.В.         +79052632819

Бутаева Р.Н.         +79030975379

Приложение 2

Плану гражданской обороны

МО п.Усть-Ижора
Основные показатели
МО п.Усть-Ижора

по состоянию на 1 января 2013 года
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения

	I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

	1.
	Площадь территории
	3,5 тыс. км 2

	2.
	Население, всего:
	1,36 тыс. чел.

	2.1.
	по возрастным группам:

	2.1.1.
	дети до 1,5 лет
	0,02 тыс. чел.

	2.1.2.
	дети от 1,5 до 17 лет
	0,2 тыс. чел.

	2.1.3.
	взрослое население
	1,14 тыс. чел.

	2.1.4.
	по категории:

	2.1.4.1
	трудоспособного
	0,74 тыс. чел.

	2.1.4.2
	нетрудоспособного
	0,41 тыс. чел.

Приложение 3

Плану гражданской обороны

МО п.Усть-Ижора

Основные показатели
планирования эвакуационных мероприятий
в МО п.Усть-Ижора

по состоянию на 01.01.2013
	№
п/п
	Наименование основных показателей
	Значение

	Планируется к общей эвакуации и рассредоточению:

	I. Сотрудники органов местного самоуправления МО п.Усть-Ижора

	1.
	Всего подлежит эвакуации:

- работников органов местного самоуправления МО п.Усть-Ижора
	9 человек

	2.
	Всего подлежит рассредоточению наибольшей работающей смены
	9 человек

	II. Население МО п.Усть-Ижора: 1,36 тыс.чел.

Приложение 4

Плану гражданской обороны

МО п.Усть-Ижора

Расчет

обеспечения и порядок выдачи средств индивидуальной защиты работникам МО п.Усть-Ижора

по состоянию на 01.01.2013
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Подлежит обеспечению
	Проти-вогазы
	Респи-раторы
	Медицинские средства защиты
	Места выдачи

	Всего
	в том числе
	наличие/
потребность
	наличие/
потребность
	Аптечки индивидуальные,

наличие/

потребность
	ИПП

(наличие /

Потребность)
	ППМ

(наличие/

потребность)

	рабочих и служащих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МС МО п.Усть-Ижоры
	1
	служащий
	0/1
	0/1
	0/1
	0/1
	0/1
	Находится на рабочем месте

	МА МО п.Усть-Ижора
	8
	1 рабочий
7 служащих
	0/1
5/7

	0/1

0/7
	0/1

5/7
	0/1

0/7
	0/1

0/7
	Находится на рабочем месте

ИПП – индивидуальные противохимические пакеты;

ППМ – пакет перевязочный медицинский

СОГЛАСОВАНО

Глава администрации

Колпинского района Санкт-Петербурга

Д.А. Кобицкий

                                 «___»________2013 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник территориального отдела

по Колпинскому району

Управления гражданской защиты

МЧС России по г. Санкт-Петербургу

Д.В. Ярославцев

                                 «___»________2013 г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

А.М. Поречный

«___»_______2013г.

                                    «___»_______2012г.

«___»________2012 г.